



Łódź, dnia 08.03.2022 r.

nr sprawy: LDZ-WA.271.1.2022

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 19 września 2019 r. (DZ.U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) udzielam odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Urzędu Statystycznego w Łodzi od uczestnika postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: **„Kompleksowa dostawa energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla Urzędu Statystycznego w Łodzi oraz Oddziału Urzędu Statystycznego w Brzezinach.”**

PYTANIE 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, że Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi dokumentami) do Wykonawcy lub w formie elektronicznej.

ODPOWIEŹ NA PYTANIE 1

Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną.

PYTANIE 2 – pkt 3 Załącznika nr 7 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE), zmienić moc umowną czy taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana mocy umownej/grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”*.

ODPOWIEŹ NA PYTANIE 2

Zamawiający w załączniku nr 7 pkt 6 lit. d) zawarł zapis: *„W przypadku takiej zmiany zastosowanie będą miały odpowiednie stawki za energię elektryczną w ramach wybranej przez Zamawiającego grupy taryfowej”*, który uważa za wystarczający. Jednakże przychyła się do prośby Wykonawcy i modyfikuje załącznik nr 7 w pkt 3.

Treść po zmianie:

„3. Zmiana mocy umownej może nastąpić na pisemny wniosek Zamawiającego złożony Wykonawcy. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana mocy umownej/grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ, Opisie przedmiotu zamówienia, Formularzu cenowym oraz wycenione w Formularzu ofertowym Wykonawcy.”

PYTANIE 3 – pkt 6 a) Załącznika nr 7 do SWZ

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3

Zamawiający modyfikuje zapis w pkt 6 załącznika nr 7 w następujący sposób:

„Zmiany ceny w przypadkach określonych powyżej, w pkt c) i d) będą wymagały dla swej ważności podpisania przez strony aneksu do treści umowy. Zmiany ceny w przypadkach określonych powyżej, w pkt a) i b) będą wprowadzane od dnia ich wejścia w życie, na podstawie zawiadomienia przesłanego przez Wykonawcę.”

PYTANIE 4 – pkt 6 b) Załącznika nr 7 do SWZ

Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4

Zamawiający modyfikuje zapis w pkt 6 załącznika nr 7 w następujący sposób:

„Zmiany ceny w przypadkach określonych powyżej, w pkt c) i d) będą wymagały dla swej ważności podpisania przez strony aneksu do treści umowy. Zmiany ceny w przypadkach określonych powyżej, w pkt a) i b) będą wprowadzane od dnia ich wejścia w życie, na podstawie zawiadomienia przesłanego przez Wykonawcę.”

PYTANIE 5 – pkt 12 Załącznika nr 7 do SWZ

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Faktury płatne będą w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis w pkt 12 załącznika nr 7 w następujący sposób:

„Faktury płatne będą w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT, pod warunkiem jej otrzymania przez Zamawiającego w terminie 7 dni od daty jej wystawienia.”

Urząd Statystyczny w Łodzi

ul. Suwalska 29, 93-176 Łódź
tel. 42 683 91 00, 683 91 01
SekretariatUSLDZ@stat.gov.pl
lodz.stat.gov.pl

PYTANIE 6 – pkt 12 Załącznika nr 7 do SWZ

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 6

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na wskazany adres poczty elektronicznej.

PYTANIE 7 – Załącznik nr 6 do SWZ

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego formularza ze względu na fakt, iż nie zawiera on wszystkich aktualnie obowiązujących opłat dystrybucyjnych (brakuje stawki opłaty mocowej wyrażonej w [zł/kWh]).

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 7

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikowania Formularza cenowego (załącznik nr 6 do SWZ). Zamawiający zarówno w części 1 jak i części 2 przewidział możliwość wpisania opłat, które nie zostały wyszczególnione przez Zamawiającego, a mają wpływ na cenę oferty. Opłaty te należy łącznie ująć w tabeli dla części 1 i 2, w kolumnie 7 – „Pozostałe opłaty za jeden miesięczny okres rozliczeniowy (zł/miesiąc netto)”. Szczegółowe wyliczenie należy zamieścić w pkt 1/ cyt:

„1/ **Wykaz pozostałych opłat w jednym miesięcznym okresie rozliczeniowym (kol. 7)** z podaniem cen jednostkowych poszczególnych opłat oraz jednostek miary i ich ilości (średnich wartości) przyjętych do obliczeń

– dla Urzędu Statystycznego w Łodzi – **część 1:**

- 1) stała za przesył
- 2) przejściowa
- 3) sieciowa zmienna
- 4) za składnik jakościowy
- 5) kogeneracyjna
- 6) abonament dystrybucja
- 7) opłata handlowa
- 8) OZE
- 9)
- 10)

oraz cyt:

„1/ **Wykaz pozostałych opłat w jednym miesięcznym okresie rozliczeniowym (kol. 7)** z podaniem cen jednostkowych poszczególnych opłat oraz jednostek miary i ich ilości (średnich wartości) przyjętych do obliczeń

– dla Oddziału Urzędu Statystycznego w Brzezinach – **część 2:**

- 1) dystrybucyjna stała
- 2) dystrybucyjna zmienna całodobowa

Urząd Statystyczny w Łodzi

ul. Suwalska 29, 93-176 Łódź
tel. 42 683 91 00, 683 91 01
SekretariatUSLDZ@stat.gov.pl
lodz.stat.gov.pl

- 3) przejściowa
- 4) abonamentowa
- 5) OZE
- 6) kogeneracyjna
- 7) opłata handlowa
- 8)
- 9)

W ww. punktach przewidziano możliwość dopisania pozostałych opłat w jednym miesięcznym okresie rozliczeniowym, z podaniem cen jednostkowych poszczególnych opłat oraz jednostek miary i ich ilości (średnich wartości) przyjętych do obliczeń również dla opłat, których Zamawiający nie wyszczególnił (punkty wykropkowane), gdzie Wykonawca może umieścić **opłatę mocową** i jej wyliczenie.

Wartość wszystkich pozostałych opłat w jednym miesięcznym okresie rozliczeniowym (sumę) należy umieścić w kol. 7 ww. tabel, odpowiednio dla danej części.

PYTANIE 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 8

- a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.).
- b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.).

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Przetargowej
Beata Guzywacz



Urząd Statystyczny w Łodzi

ul. Suwalska 29, 93-176 Łódź
tel. 42 683 91 00, 683 91 01
SekretariatUSLDZ@stat.gov.pl
lodz.stat.gov.pl